



# Jaworska

Nr 33 (115) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 20 sierpnia 1992 r.

## O zarobkach emerytów i rencistów

Jakiego rodzaju zarobki i inne dochody emeryta lub rencisty powodują zawieszenie wypłacanych świadczeń? W jaki sposób będą rozliczane zarobki świadczeniobiorców? Co zrobić, gdy dojdzie do sytuacji, że będzie trzeba zwrócić część pobranej emerytury czy renty? — z takimi pytaniami i wątpliwościami zwracali się do redakcji nasi Czytelnicy.

Porównując zadeklarowane przez emeryta lub rencistę dochody do średniej krajowej, ZUS na bieżąco decyduje o zawieszeniu świadczenia w całości ew. w części, bądź też o wypłaceniu całości emerytury czy renty. W listopadzie każdego roku prezes ZUS-u podaje wysokość średniej krajowej w mijającym roku, zaś w lutym ZUS podsumowuje rzeczywiste dochody emeryta i porównuje je ze średnią. Jeżeli okaże się, że dochody te były niższe lub wyższe niż przewidywał, to wtedy ZUS zwraca pieniądze lub emeryt musi je zwrócić ZUS-owi. Ale nie trzeba się niepokoić: nadpłaconą emeryturę lub rentę ZUS będzie potrącał w ratach, chyba że owo przekroczenie będzie niewielkie. Ponadto istnieje możliwość zawarcia umowy z dyrektorem oddziału ZUS-u i uzgodnienia z nim najkorzystniejszych dla siebie rat. Tylko w przypadku skrajnym ZUS nakaże

egzekucję długu.

Do dochodów i zarobków, które mogą spowodować zawieszenie świadczenia ZUS zalicza te, od których odprowadzane są składki na ubezpieczenie. Są to: zarobki w ramach umowy o pracę, „trzynastki” (z wyjątkiem tegorocznej) i inne nagrody z zysku, dochody z tytułu umowy-zlecenia lub agencyjnej powyżej 30 dni, z działalności gospodarczej poza rolnictwem, pracy adwokata, pracy w rolniczych spółdzielniach i SKR-ach i innych gospodarstwach rolnych; zarobki za służbę w wojsku, policji, UOP-ie, Straży Granicznej, Służbie Więziennej, Państwowej Straży Pożarnej; zasiłki chorobowe, macierzyńskie, opiekuńcze, świadczenia rehabilitacyjne i dodatek wyrównawczy.

ZUS nie wlicza natomiast do dochodu: nagród jubileuszowych, ekwiwalentu za urlop, odprawy emerytalnej, odszkodowań, dochodów emerytowanych twórców i artystów, wynagrodzeń z tytułu umowy o dzieło, z pracy biegłych księgowych, ekspertów sądowych, prowadzenia gospodarstwa rolnego. Także zysków z lokat bankowych, odsetek kapitałowych (obligacji), dochodów z tytułu umów cywilnoprawnych (np. za wynajmowanie lokalu, sprzedaż działki czy samochodu, dzierżawy, dożywocia).

Eugeniusz A. Daszkowski

## Żona na pokładzie

Małżeństwo na statku to zupełnie coś innego, niż w domu. Odnosi się to tak do marynarskiego związku, jak i przygodnej pasażerskiej pary małżeńskiej. To, co w domu pozostaje w czterech ścianach pokoju, na morzu niezależnie od tego, że są kabiny — staje się własnością całej załogi. Z normalnego lądowego domu, po sprzeczce, można wyjść do pracy, względnie wyjechać na delegację i po dwóch dniach wrócić ze skruszoną miną, względnie po kilku godzinach z paroma kwiatkami na zgodę. Ze statku na morzu nie można wyjść albo dyplomatycznie zniknąć na jeden dzień. Ucieczka do innej kabiny na trzy godziny niczego nie poprawia...

Niewyraźna minę męża lub żony sportrząca się na statku zaraz przy pierwszym posiłku, a sztuczne uśmiechy i grzeczności nie mogą niczego skryć przed doświadczonym, zbiorowym okiem załogi. I chociaż marynarze przy każdej okazji biją się o większe możliwości zabierania swych połowic w rejsy — nie spotkałem nigdy takiej pary na statku, która by przepłynęła rejs w zgodnej harmonii, unikając bezpiecznie „morskich” raf nieporozumień.

Kwasy rodzinne na statku czasami wciągają całą załogę, a niejednokrotnie rzutują na wyniki eksploatacyjne w dodatni, względnie ujemny sposób. Te plusy i minusy rodzinnych wojaży dokładnie poznałem w długich, afrykańskich rejsach, kiedy nasze żony umiły nam szańcować statkowego życia, starając się na swój sposób zmienić atmosferę na bardziej domową. W zależności od charakteru i zaangażowania udawało się to czasami nadspodziewanie dobrze, a transparenty z napisami „Nie dajmy się zwariować naszym żonom!”, umieszczone prze-

zornie w mesie, niczego niestety nie zmieniły...

Żona drugiego mechanika, uroczę, młode zjawisko, miała wszelkie dane na wspaniałą pasażerkę, nie więc dziwnego, że z zadowoleniem przyjęła została przez czterdziestoosobową załogę naszego wysłużonego liberciaka. Młoda, szczupła, o zgrabnej kibiści, z wielką gracją nosiła kształtną główkę. Krągła buzia, trochę zdziwione oczy i blond włosy o naturalnym kolorze, dopełniały typowej polskiej urody, która tak wysoko ceniona jest za granicą. Sympatia z jaką przyjęła panią Katarzynę promieniowała aż na męża, który nie należał do najbardziej lubianych osób w załodze.

Pani Katarzyna od pierwszych dni rejsu zaczęła się zapoznawać ze stakiem i ludźmi, co jeszcze bardziej spodobalo się wszystkim. Swoim zdziwionym wzrokiem ogarniała z mostku rysujący się w oddali ład niemiecki, koło którego ze Szczecina płynęliśmy i pytała:

— A teraz gdzie jesteśmy panie chie-  
fie?

— O tu, właśnie jesteśmy, pani Katarzyno. Mijamy Arkonę, jak pani dokładnie patrzy przez lornetkę, to ujrzy pani na cyplu latarnię morską — pokazał oficer położenie statku na mapie.

Pani Katarzyna brała lornetkę i z nieświadomą zalotnością podnosiła ją wdzięcznie do oczu. Kobieta nawet taki prosty ruch zupełnie inaczej wychodzi. Dla tego też wszyscy na mostku obserwowali pasażerkę a marynarz na oku przestał interesować się widnokręgiem. Mglisty obraz przez niewyregulowany okular nie odkrywał przed zdziwionymi oczami pani

(dokończenie na str. 2)

KOMUNIKAT ZUS-u

## Podwyżka najniższych rent i emerytur

Od września br. najniższe świadczenia emerytalno-rentowe będą stanowiły: 35% przeciętnego wynagrodzenia za II kwartał br. — emerytury, renty rodzinne i renty inwalidzkie I i II grupy oraz 27% — renty inwalidzkie III grupy.

Obwieszczenie prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wyjaśnia, że przeciętne wynagrodzenie w drugim kwartale br. wyniosło 2 650 000 zł, stąd też najniższe emerytury i renty wypłacane będą w wysokości: 927 500 zł emerytura, renta rodzinna i renta inwalidzka I i II grupy oraz 715 tys. zł renta inwalidzka III grupy.

Najniższe renty inwalidzkie i rodzinne przyznane wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej wyniosą: 1 113 000 zł — renta rodzinna, renta inwalidzka I i II grupy oraz 858 600 zł — renta inwalidzka III grupy.

Nie wzrastają dodatki: rodzinne, dla sierot zupełnych, pielęgnacyjne, kombatanckie i z tytułu tajnego nauczania. Bez zmian pozostają też zasiłki pogrzebowe.

I jeszcze jedno. Podwyższenie najniższych emerytur i rent nastąpi z urzędu, w normalnych terminach płatności we wrześniu br.

## W sprawie ulicy Sikorskiego

Ulica Sikorskiego na Przyrzeczcu stała się najbardziej ruchliwą ulicą na tym osiedlu. Stała się drogą publiczną, przelotową, łączącą ul. Starojaworską z ul. Limanowskiego (z Legnicy do Jeleniej Góry i Złotoryi).

Jezdzą tędy różnego rodzaju pojazdy, pomimo że droga ta jest oznaczona z obu stron jako droga wewnętrzna i posiada zarządcę terenu, którym jest SML-W. A więc, jak z powyższego wynika, droga ta nie jest drogą publiczną, tj. taką, z której mogą korzystać wszyscy na równych prawach. Droga wewnętrzna nie jest zaliczana do żadnej z kategorii dróg publicznych. Jest tu osiedle mieszkaniowe i tylko dla tego osiedla została ustalona „droga wewnętrzna”.

Przy tejże ulicy są działki ogrodowe. Pod oknami naszych mieszkań przesuwa się codziennie sznur samochodów. Ciężki

pył ołowiowy z rur wydechowych skaża teren. Jesteśmy wszyscy podtruci ołowiem, a przecież ołów jest pierwiastkiem śmiertelnym. Profesor Julian Aleksandrowicz powiedział, że ołów jest przyczyną nieodwracalnych uszkodzeń mózgu, zwłaszcza u dzieci i młodzieży. Powoduje wypaczenia nie tylko charakteru, ale powoduje też zahamowanie rozwojowe; sprzyja także przestępczości nieletnich i dorosłych.

Nie możemy dopuścić do tego, aby tuż pod naszymi oknami, tuż obok działek ogrodowych istniała ruchliwa jezdnią, która zagraża zdrowiu mieszkańców. A można tego uniknąć. Wystarczy tylko dobra wola i zrozumienie problemu przez organ, który jest w stanie podjąć decyzję w tej sprawie i utrzymać w mocy pierwotne ustalenia. Wystarczy tylko egzekwować ustalenia odnośnie roli tej właśnie ulicy.

MICHAŁ BADARYCZ

750-LECIE JAWORA W HERNE

## Czuliśmy się tam nieswojo...

Przebywając na kontrakcie w Wuppertalu (Westfalia), w zachodniej części RFN, dowiedziałem się, że w miejscowości Herne, odległej od nas o około 50 km, pod patronatem tego miasta, odbędzie się uroczystość „750-lecia miasta Jawora”.

Ponieważ jestem byłym mieszkańcem Jawora (1947—1976), w dodatku tam urodzonym, nie mogąc osobiście wziąć udziału w uroczystościach w Jaworze, chciałem na własne oczy obejrzeć, jak to Niemcy — dawni mieszkańcy tego miasta i okolicznych wsi — będą obchodzić jubileusz u siebie.

W związku z moimi zwierzeniami, napisałem do Heimattgruppe Jauer-Stadt und Land w Herne z prośbą o informację dotyczącą programu mających się odbyć imprez. Odpowiedź dostałem błyskawicznie, z terminarzem imprez oraz mapką z lokalizacją tych miejsc. Zapytałem w swoim liście również o to, czy w

Herne będzie jakaś oficjalna delegacja z Jawora. Odpowiedziano mi, że zaproszenie takie postanowiono, ale nie było potwierdzenia przyjazdu...

Ponieważ ze mną pracuje dwóch aktualnych mieszkańców Jawora (pan Ireneusz Drabczyk i pan Zbigniew Jelonek) postanowiliśmy, że do Herne pojedziemy wspólnie. W sobotę 13 czerwca bieżącego roku, w drugim dniu imprez, około godziny 10.15 wyruszyliśmy służbowym Fordem razem (tzn. we dwóch aktualnych jaworzan, oraz jeden były, ale wciąż rodzinnie i uczuciowo związany z Jaworem). Do Herne wzięliśmy ze sobą kobietę, inżyniera z Wrocławia, która może się trochę lepiej od nas umiała porozumieć z Niemcami.

Autostrada nr 46 i 43 dotarliśmy do Herne. Mając do dyspozycji mapkę przesłaną w liście, Centrum Kultury odszukaliśmy bez trudu. Przed Centrum Kul- (cd. na str. 2)





MUZEUM REGIONALNE W JAWORZE

**OGLASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY**  
 na ułożenie ca 430 m<sup>2</sup> terrakoty w jego siedzibie  
 (w kościele przyklasztornym)

Oferty z ceną ułożenia 1 m<sup>2</sup> posadzki oraz terminem wykonania całej roboty należy składać w sekretariacie muzeum. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta lub odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi 27 sierpnia 1992 roku.

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA  
 W CZERNICY

**OGLASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na:**

SAMOCCHÓD CIĘŻAROWY JELCZ 317W (WYWROTKA)  
 sprawny technicznie, gwarantowana umowa na pracę  
 cena wywoławcza — 40 milionów złotych

Pojazd można oglądać codziennie po godz. 15 w RSP. Przetarg odbędzie się 28 sierpnia br. o godz. 10 w biurze RSP. Wadium w wysokości 10% należy wpłacić najpóźniej do godz. 9 w kasie RSP.  
 Informacja: tel. 581-295 (ze Świdnicy)

**OGŁOSZENIA drobne**

**LOKALE**

Pilnie sprzedam lub zamienię na Jawor mieszkanie własnościowe, 2-pokojowe we Wrocławiu. Tel. 25-70 Jawor.

**NIERUCHOMOŚCI**

Sprzedam działkę budowlaną w atrakcyjnym miejscu w Piotrowicach. Tel. 18-76.

**SPRZĘT ROLNICZY**

Sprzedam rozrzutnik RW-3 do nawozów (na przekaźnik). Marcinowice 17, gmina Mściwojów.

**MOTORYZACYJNE**

Sprzedam samocznód 126p przerobiony dla inwalidy. Tel. 33-28, po godz. 18.

Sprzedam motocykl Jawa-350. Jakuszo-wa 4, gmina Paszowice.

Sprzedam Trabantę z częściami zamiennymi. Ul. Sporna 6.

Sprzedam przedpłatę na Fiata 126p. Ulica Sporna 1.

Sprzedam ciężarówkę Mercedes 608 D, tanio. Telefon 23-87.

**USŁUGI**

Gabinet prywatny — lek. neurolog Irene Totczyk, przyjmuje w poniedziałki i środy, w godz. od 16 do 17, w Przycho-dni Rejonowej w Jaworze, ul. Piłsudskiego.

ZALUŻE! Poziome, pionowe, markizy sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty. Telefon 33-52.

Dostawa i montaż junkersów i pieców gazowych c.o. „Świebodzickich”, naprawa wszystkich typów, roczna gwarancja. Ulica Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościowy 44-84 po godz. 16.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowicach (kole szkoły) produkuje: pustaki Alfa, bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi, przepusty, obrzeża, krawężniki, płytki chodnikowe. Zakład świadczy usługi transportowe. Telefon w Jaworze 30-68, wie-czorem.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość. Konkurencyjne ceny. Tel. 47-19.

JAWORSKIM  
 HANDLOWCOM

za cotygodniowe  
 BRAKI CHLEBA

DZIEKUJEMY

KLIENCI

Panu lekarzowi okuliście  
 KRZYSZTOFOWI  
 GOŚCIŃSKIEMU

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE  
 za skuteczne leczenie

składa  
 wdzięczna pacjentka

GRAŻYNA B.

Malowanie, tapetowanie. Tel. grzecznościowy 33-28, lub ul. Rapackiego 19c/1.

Wideofilmowanie. Gniewków 9a.

Wodomierze, montaż, serwis, 24 miesiące gwarancji, sprzedaż detaliczna. Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „Robi” — Robert Tamioła, Jawor, ul. Korfańskiego 2c/5. Biuro: ul. Starojaworska 29b, tel. 29-87 w godz. 7-15.

**RÓŻNE**

Kupię starą biblioteczkę (antyk). Telefon 29-25.

Tanio sprzedam: muszlę ustępową, dolnopłuk, skrzydło drzwiowe oszklone z ościeżnicą, płyty dachowe 1,5x6 m — 2 szt. Telefon 27-25.

Angielski, niemiecki, kursy komputerowe IBM w Ośrodku Językowo-Komputerowym „Eurobit”. Zapisy, informacje: 2, 7, 9 września (i następne poniedziałki i środy), godz. 16, Szkoła Podstawowa nr 2, sala 21, lub ul. Reja 7/3, tel. 30-31 wewn. 224 do godz. 15.

Sprzedam lodówkę i zamrażarkę w bardzo dobrym stanie, oraz kuchenki elektryczne. Luboradz 20, gmina Mściwojów.

Panią Celinę Reczek i p. Roberta Doleżała proszę o zwrot 10 mln złotych. Kuźnia.

Zgubiony zegarek na rękę (14 sierpnia br.) do odebrania w redakcji.

Zbigniew Jarzab, 59-400 Jawor, ul. Myśluborska 10  
 telefony: 23-87 i 32-97

**POMOC DROGOWA**  
*całodobowa*

o r a z

**SPECJALISTYCZNE USŁUGI TRANSPORTOWE**  
 w kraju i za granicą!

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
 w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

**OGLASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY**  
 na lokale użytkowe

Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej

1. pl. Seniora 8, pow. użyt. 42,75 m<sup>2</sup>, bez wskazania branży, cena wywoławcza — 25 tys. zł
2. ul. Klasztorna 8, pow. użyt. 57-06 m<sup>2</sup>, pomieszczenia biurowe, cena wywoławcza — 15 tys. zł
3. ul. Chrobrego 41, pow. użyt. 37,73 m<sup>2</sup>, bez wskazania branży, cena wywoławcza — 35 tys. zł

Wszelkie zmiany w lokalach usytuowanych w strefie podległej ochronie konserwatorskiej wymagają zgody Woj. Konser. Zabytków, na koszt i ryzyko przyszłego najemcy. Przetarg odbędzie się 26 sierpnia 1992 r. o godz. 10 w świetlicy PGKIM w Jaworze. Lokale można oglądać 25 sierpnia br.

Spotkanie zainteresowanych w biurach odpowiedniego terytorialnie ZGM-u o godz. 10: poz. 1,2 — ZGM-1, ul. Armii Krajowej 21; poz. 3 — ZGM-2, ul. Mickiewicza 46. Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 5 mln zł za każdy lokal w kasie PGKIM w dniu przetargu do godziny 9. W przypadku uchylenia się do 3 września br. od podpisania umowy, wadium przepada na rzecz wynajmującego. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn.

**SALON KOSMETYCZNO-FRYZJERSKI**  
 JAWOR, UL. STRZEGOMSKA 4

**O FERUJE:**

szeroką gamę usług po niskich cenach!

Zapraszamy codziennie w godz. 9-17 \* w soboty w godz. 8-13

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY,  
 USŁUGI PLASTYCZNE,  
 DEKORACJE,  
 TABLICE REKLAMOWE,  
 PROJEKTY,  
 REKLAMY NA SAMOCHODACH

poleca

Agencja Reklamowa  
 „MARKER” s.c.

Jawor, ul. Kwiatowa 30  
 tel. 33-65, 24-94

INFORMUJĘ PT PACJENTKI

o przeniesieniu  
 Gabinetu Lekarskiego

Nowy adres:

Jawor, ul. Armii Krajowej 11  
 (dawna: Świerczewskiego)

Gabinet jest czynny:  
 w poniedziałki, środy i piątki  
 od godz. 16

Adam Szczepański  
 specjalista ginekolog, położnik  
 Telefon 28-81

UNN — czyli U NAS NAJTANIEJ

**SKLEP GALANTERYJNY**

JAWOR, PL. WOLNOŚCI 9  
 przy bramie Parku Pokoju

zaprasza i oferuje:

- rajstopy dziecięce i damskie
- skarpety
- getry i kolarki z lycry i bawełny
- bieliznę damską i męską
- pieluchomajtki „Kajtuś”, „Bella” dla dziewczynek i chłopców (33 tys. zł — 1 opakowanie)
- bogaty wybór ozdób do włosów
- dresy dziecięce i młodzieżowe
- oraz inne ciekawe akcesoria

Zapraszamy!

Wszystkim Sąsiadom i Przyjaciolom  
 którzy wzięli udział  
 w ostatniej drodze

ś.p. Mariana Wachowskiego  
 z Luboradza

serdeczne podziękowania

składa

ZONA z RODZINĄ

**SKLEP  
AUDIO-VIDEO i AGD**  
przy ul. Chrobrego 11

proponuje atrakcyjną formę  
**sprzedaży ratalnej**  
zmechanizowanego sprzętu  
gospodarstwa domowego  
oraz sprzętu RTV

**Najniższe oprocentowanie!**  
**Sprzedaż ratalna bez poręczycieli!**  
Zapraszamy do zakupów  
w naszym sklepie!

**SKLEP  
„ZA ŻELAZNĄ BRAMĄ”**  
UL. LEGNICKA 12a

**POLECA PT KLIENTOM**

- \* skórzane buty sportowe renomowanych firm światowych: ADIDAS, REEBOK, PUMA, ASICS TIGER, L.A. GEAR, KEPA, JORDACH, MATCH, BRITISCH, BRANCO, NARRADO
- \* duży wybór półtramppek dla dzieci, młodzieży i dorosłych
- \* duży wybór spodni i koszulek bawełnianych

Ceny i wybór konkurencyjny!  
**ZAPRASZAMY!**

**usg**

badania jamy brzusznej,  
tarczycy, sutków, macicy

Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:

Klub „Piwnica Ratuszowa”

**SKLEP FIRMOWY**

**„Ad&Z”**

JAWOR, UL. LEGNICKA 2  
(obok jublera)

CHCESZ SIĘ ROZERWAC,  
POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

**ZAPRASZAMY  
WSZYSTKICH  
OD LAT 5 DO 105!**

**NAJTAŃSZY OPAŁ NA ZIMĘ**

oferuje

**NADLEŚNICTWO JAWOR, tel. 20-35, 26-35**

**Polecamy nieograniczone możliwości nabycia  
drewna opałowego  
po cenach wielokrotnie niższych od cen węgla**

\* Ceny drewna opałowego pozyskanego kosztem nabywcy:

- iglastego od 5 000 do 20 000 zł za 1 m<sup>3</sup>/p
- liściastego od 5 000 do 30 000 zł za 1 m<sup>3</sup>/p

\* Ceny drewna opałowego pozyskanego kosztem Nadleśnictwa:

- iglastego — 50 000 zł za 1 m<sup>3</sup>/p, loco las przy pniu
- liściastego — 70 000 zł za 1 m<sup>3</sup>/p, loco las przy pniu

\* Ceny drewna opałowego na składnicy drewna w Rogoźnicy:

- iglastego 100 000, liściastego 120 000 zł za 1 m<sup>3</sup>/p

W sprawie kupna drewna prosimy kontaktować się bezpośrednio  
z Leśnictwami:

MECINKA, tel. 16-94 — CHELMIEC, tel. 18-26 — MYŚLINÓW, tel. 19-70  
GROBLA, tel. 81-76 — SIEDMICA — Składnica ROGOŹNICA, tel. 73-55-18-88

**Nie czekaj do mrozów —**

**— skontaktuj się z najbliższym Leśnictwem**

**KUP NAJTAŃSZY OPAŁ**

**ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH**

**„NOVIEL” S.C.**

59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

**OFERUJE:**

- wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia
- wskazania granic i podziały nieruchomości
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe
- inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości)
- reprodukcje na ozalidzie (do formatu A-1, diazo)

**FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA**

Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych  
i biurowych niemieckiej firmy



59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

**Sklep firmowy**

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT  
TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

**ODNOWA BIOLOGICZNA**

**i ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE**  
przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

METODA TERMICZNA, KTÓRA UMOŻLIWIA PRZECIWDZIAŁANIE  
MIEJSCOWYM PROBLEMOM OTYŁOŚCI I CELULITIS

Efekty są zwykle widoczne już po pierwszych zabiegach.

Na biodrach, brzuchu, udach traci się 1—4 cm obwodu.

Przy stosowaniu diety odchudzającej chudną te miejsca gdzie nie zawsze  
jest to pożądane, np.: twarz, biust. Natomiast metoda termiczna pozwala  
na odchudzenie konkretnych, wybranych części ciała

Metoda ta jest: **SKUTECZNA — PROSTA — WYKONYWANA W CZASIE  
CAŁKOWITEGO ODPREŻENIA ORGANIZMU**

**Przed wyjazdem na wczasy ZADZWOŃ — nie pożałujesz!**

MARIANNA BIAŁEK mgr rehabilitacji ruchowej — tel. 23-89

**WYTNIJ, ZACHOWAJ!**

**PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA**

internista **MARIUSZ SAGANOWSKI**

świadczy usługi medyczne w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75  
lub osobiście: Jawor, ul. Korfańskiego 11b/5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjmuje „automatyczna sekretarka”,  
proszę podać imię, nazwisko i adres chorego, oraz termin realizacji wizyty  
(ewentualnie telefon zwrotny). Istnieje możliwość dostosowania czasu  
realizacji wizyty stosownie do potrzeb chorego.

**WYTNIJ, ZACHOWAJ!**

Artykuły elektryczne

**VOLIKS**

JAWOR, UL. ZAMKOWA 5

OFERUJE:

- żarówki, świetlówki
- osprzęt elektroinstalacyjny
- przewody
- wyłączniki, styczniki
- skrzynki bezpiecznikowe

**UWAGA!**

Dla firm sprzedaż bez podatku  
obrotowego

**GEOMETR**

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a  
telefon 22-57

oferuje usługi:

- \* doradztwo geodezyjne,  
budowlane i projektowe
- \* wszelkie prace geodezyjne
- \* prace budowlano-  
-projektowe
- \* księgo





